
Contacto

Teléfono +34 971899293
Fax +34 971546515
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcùdia España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CN-25-2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-05-2023
a las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Govern de l'Ajuntament d'Alcúdia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcudia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlwLGZt47zcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Se trata de un contr. de serv., de los prev. en el artículo 17 de la LCSP. El
contrato tiene por objeto la prest. del serv. de recogida de basuras y de limpieza viaria, que se define
en los términos estab. en el ap. B) del cuadro resumen del PCAP y en el PPT que regula el contrato.

Valor estimado del contrato 25.264.234,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.790.657,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.264.234,36 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90511300 - Servicios de recogida de basuras.
90610000 - Servicios de limpieza y barrido de calles.

Plazo de Ejecución
6 Año(s)

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el apartado G) del cuadro resumen del PCAP.

Lugar de ejecución
De conformidad con lo dispuesto en el apartado H) del cuadro resumen del PCAP
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Alcudia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.alcudia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlwLGZt47zcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Dotación de un equipo de recogida de papeleras
en turno de tarde en la temporada alta. LOTE 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: De conformidad conExpresión de evaluación 
lo dispuesto en el apartado Z.2.) del cuadro
resumen del PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Oferta económica LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: De conformidad conExpresión de evaluación 

lo dispuesto en el apartado Z.2.) del cuadro
resumen del PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Servicio de recogida domiciliaria de aceite. LOTE
2.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2.- Serv. de transp. de cajas, mant. y limp. del Parque Verde mpal,
recog. de resid. volum. y de papeleras: * Recog. y transp. de residuos volum., mediante el sist.
concertado y no conc. * Transp. de cajas, cajas compact., gestión, mant. y limp. del Parque Verde
mpal. * Recog., transp., limp. y mant. de los residuos dep. en las papeleras mpales. ub. en la vía
pública.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.662.374,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.329.431,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61679569-fced-420b-b47e-84c03155edd7


Precio de la oferta más baja 3.312.203,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.324.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

: De conformidad conExpresión de evaluación 
lo dispuesto en el apartado Z.2.) del cuadro
resumen del PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Propuesta técnica LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

SERVEIS URBANS 2012, S.L.
NIF B57787608
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.324.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.656.400 EUR.

Motivación

Motivación Per ser l’oferta més avantatjosa econòmicament i que ha assolit la millor puntuació en l’aplicació dels
criteris d’adjudicació establerts a l’apartat Z) del quadre resum del PCAP (99,40 punts)
Fecha del Acuerdo 02/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalització del contracte s’efectuarà de conformitat amb l’establert a la clàusula 25a del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

Saló de Plens

Dirección Postal

Abertura SOBRE 3: Proposición técnica
sujeta a juicio de valor cn-25-22

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/01/2023 a las 12:00 horas

Lugar

Saló de Plens

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcúdia España

Abertura Sobre 2: Proposición económica
i resto de criterios evaluables mediante
fórmula matemática cn-25-22

Apertura sobre oferta económica
El día 02/01/2023 a las 12:00 horas
De conformidad con lo dispuesto en la cláusula 18
del PCAP.

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/12/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/12/2022 a las 14:00
Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el apartado M) del cuadro resumen del PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores interesados o sus representantes (deberán aportar DNI)

Otros eventos



Lugar

Saló de Plens

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcúdia España

Abertura SOBRE 1. Documentación
Administrativa cn-25-22

Apertura sobre administrativo
El día 02/01/2023 a las 12:00 horas
De conformidad con lo dispuesto en la cláusula 18
del PCAP.

Major, 9
(07400) Alcúdia España

De conformidad con lo dispuesto en la cláusula 18
del PCAP.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores interesados o sus representantes (deberán aportar DNI).

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ARGIVbKUTJcBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 233-673104
Fecha de publicación 02/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:673104-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010877394 |  2023-698236 | jue, 04 may 2023 09:27:17:776 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78143201711110637721130625667752972661 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ARGIVbKUTJcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:673104-2022:TEXT:ES:HTML

